Carolus li-  
beralis in Ec-  
clesiam S.  
Petri.

quam

quam decubuit die, sacra communione percepta, decessit, anno ætatis suæ 72. & ex quo regnare cæperat 46. 5. calend. Febr. Indictio. 7. hora diei tertia. Cuius corpus amore solenni lotum & curatum, maximo totius populi luctu Ecclesiæ illatum atq; humatum est: Dubitatum est primo, vbi reponi deberet, eo quod ipse viuus de hoc nihil præcepisset. Tandem omnium animis sedit, nusquam honestius eum tumulari posse, quàm in ea basilica, quam ipse propter amorem Dei & Domini nostri IESU CHRISTI, & ob amorem sanctæ & æternæ virginis genitricis eius, proprio sumptu in eodem vico construxit. In hac sepultus est, eadem die qua defunctus est: arcusq; supra tumulum deauratus, cum imagine & titulo extractus est: qui titulus hoc modo descriptus est.

SUB HOC CONDITORIO SITVM EST CORPVS CAROLI MAGNI ATQVE ORTHODOXI IMPERATORIS, QUI REGNVM FRANCORVM NOBILITER AMPLIAVIT, ET PER ANNOS XLVI. FOELICITER TENVIT. DECESSIT SEPTVAGENARIVS, ANNO DOMINI DCCCXIII. INDICTIONE SEPTIMA V. KALEND. FEBRVARII.

Hæc extra limites, iam tempus est vt institutum prosequamur. Sub eodem Leone 3. pontifice Romano, celebratum est concilium Vuormaciense, alij rejiciunt illud in annum 1122.

STEPHANVS 4.

Romanus patria, circiter annum Domini 819. sedit mens. 8. ponunt alij annos 3. mens. 7. vacat sedes di. 11.

Is PP. in Galliam profectus est, coronauitq; Ludouicum Imperatorem. Eius vero filios reges creauit: Lotharium, Italiae, Pipinum, Aquitaniae. Ludouicum Noricorum.

PASCHALIS I.

Romanus patria, Sedit an. 4. Mens. 6. di. 24. ponunt alij annos 7. mens. 2. di. 17. vacat sedes di. 18.

Hac tempestate Suetia sub rege Hunoldo, & Dania (regnum insulis maximè constans) finitima, ad fidem Christianam conuertitur. Suetia autem imperio Mosci contermina, Nortvægiæ & Scandiae non secus coniuncta est, atq; Italia Neapolitano regno & Pedemonti: Hæc mari Balthæo, dein oceano, & eo quod nunc glaciale appellamus, circumquaq; ferè alluitur, lata nec omnino inculta prouincia, ignota priscis authoribus. Hæc gens maximè piscibus viuunt, quorum magna captura est, dum piger oceanus gelu cogitur, vel æstiuis

S iij calor

Descriptio  
corporis  
eius.

onerosa, Corpore fuit amplo atq; robusto, statura eminenti, quæ tamē non excederet, nam septem suorum pedum proceritatem constat habuisse, apex capitis rotundus, oculi prægrandes ac vegeti, naso paululum in mediocritatem excedenti: canities pulchra, facies læta & hilaris, Incessu erat firmo, totaq; corporis habitudine virilis, voce clara quidem, sed quæ minus corporis formæ conueniret, valetudine prospera, præter quod anteq̄ decederet, per quatuor annos crebro febribus corripiebatur, ad extremum etiam vno pede claudicabat.